
BOLETIM  
DE SERVIÇO
BOLETIM  
DE SERVIÇO
BOLETIM  
DE SERVIÇO
BOLETIM  
DE SERVIÇO

A

atos do 
CAMPUS
FREDERICO
WESTPHALEN

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 12 | DEZEMBRO DE 2020



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

REITORIA 

Carla Comerlato Jardim
Reitora do Instituto Federal Farroupilha

Nídia Heringer
Pró-Reitora de Desenvolvimento Institucional

Vanderlei José Pettenon
Pró-Reitor de Administração

Édison Gonzague Brito da Silva
Pró-Reitor de Ensino

Raquel Lunardi
Pró-Reitora de Extensão

Arthur Pereira Frantz
Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

Alameda Santiago do Chile, nº 195 – Nossa Sra. das Dores – CEP 97050-685 
Santa Maria - RS -  Tel.: (55) 3218.9800

iffarroupilha.edu.br



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 12, DE DEZEMBRO DE 2020 3

Férias - Alteração; interrupção; inclusão...........................................4

Auxílio natalidade.................................................................................5

Auxílio pré-escola..................................................................................5

Relação de pagamentos efetuados pela unidade............................6

SUMÁRIO



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 12, DE DEZEMBRO DE 2020 4

 ►� Férias - Alteração; interrupção; inclusão

13/01/2021 Sistema Integrado de Gestão de Pessoas

https://sig.iffarroupilha.edu.br/sigrh/dap/ferias/relatorio_homologacao.jsp 1/1

 
Administração de Pessoal

I�������� F������ F���������� 
S������ I�������� �� G����� �� P������

E������ �� 13/01/2021 12:00

R�������� G���� �� F�����

Unidade: CAMPUS FREDERICO WESTPHALEN
Incluir Unidades Subordinadas: Sim
Exercício: 2020
Período das Férias: 01/12/2020 a  31/12/2020
Parcelas Iniciadas a Partir do Período de Férias Informado: Não
Considerar Somente a Primeira Parcela de Férias: Não

Situação*: Informa a situação das férias registradas no SIGGP em relação ao SIAPE:
- Incluída: significa que as férias foram cadastradas no SIGGP e serão enviadas ao SIAPE na próxima sincronização.
- Alterada: significa que as férias foram alteradas no SIGGP e serão reenviadas ao SIAPE na próxima sincronização.
- Excluída: significa que as férias foram excluídas no SIGGP e serão excluídas do SIAPE na próxima sincronização.
- Paga/Marcada: significa que as férias foram pagas ou marcadas, e estão sincronizadas com o SIAPE.
- Negada SIAPE: significa que as férias do SIGGP foram negadas pelo SIAPE.
Obs.: As datas em negrito correspondem aos períodos agendados.

Unidade
CHEFIA DE GABINETE FW

Matrícula Nome Situação Funcional
1655203 SANDRA DE FATIMA KALINOSKI Ativo Permanente

Exercícios Parcelas

Exercício Início Aquis. Término Aquis. Dias Situação* Homologado Período Dias Início Término

2020 01/01/2020 31/12/2020 30 Paga/Marcada Sim
2 6 01/12/2020 06/12/2020

3 3 26/12/2020 28/12/2020

COORDENAÇÃO DE CURSO TECNOLÓGICO RECURSOS NATURAIS FW

Matrícula Nome Situação Funcional

COORDENAÇÃO DE EXTENSÃO FW

Matrícula Nome Situação Funcional
2313943 ANA PAULA DOS SANTOS FARIAS Ativo Permanente

Exercícios Parcelas

Exercício Início Aquis. Término Aquis. Dias Situação* Homologado Período Dias Início Término

2020 01/01/2020 31/12/2020 30 Alterada Sim 2 3 21/12/2020 23/12/2020

COORDENAÇÃO DE TEC. DA INFORMAÇÃO FW

Matrícula Nome Situação Funcional
1129252 DARLAN EZIQUIEL FELISBERTO DA SILVA Ativo Permanente

Exercícios Parcelas

Exercício Início Aquis. Término Aquis. Dias Situação* Homologado Período Dias Início Término

2020 01/01/2020 31/12/2020 30 Paga/Marcada Sim 3 13 07/12/2020 19/12/2020

COORDENAÇÃO GERAL DE ENSINO FW

Matrícula Nome Situação Funcional
1331964 FERNANDO DE CRISTO Ativo Permanente

Exercícios Parcelas

Exercício Início Aquis. Término Aquis. Dias Situação* Homologado Período Dias Início Término

2020 01/01/2020 31/12/2020 45 Paga/Marcada Sim 1 45 31/12/2020 13/02/2021

1611511 GETULIO JORGE STEFANELLO JUNIOR Ativo Permanente

Exercícios Parcelas

Exercício Início Aquis. Término Aquis. Dias Situação* Homologado Período Dias Início Término

2020 01/01/2019 31/12/2019 45 Paga/Marcada Sim 3 7 28/12/2020 03/01/2021

2289347 IGOR YEPES Ativo Permanente

Exercícios Parcelas

Exercício Início Aquis. Término Aquis. Dias Situação* Homologado Período Dias Início Término

2020 01/01/2020 31/12/2020 45 Paga/Marcada Sim 2 5 14/12/2020 18/12/2020

SETOR DE ASSESSORIA PEDAGÓGICA FW

Matrícula Nome Situação Funcional
1960995 ALEXANDRE BORELLA MONTEIRO Ativo Permanente

Exercícios Parcelas

Exercício Início Aquis. Término Aquis. Dias Situação* Homologado Período Dias Início Término

2020 01/01/2020 31/12/2020 30 Paga/Marcada Sim 1 30 31/12/2020 29/01/2021

SIGGP | Diretoria de Tecnologia da Informação - (55) 3218 9800 | Copyright © 2007-2021 - UFRN - SRVJBoss02.inst2



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 12, DE DEZEMBRO DE 2020 5

 ►� Auxílio natalidade
(Fundamento Legal: art. 196, § 2º da Lei nº 8.112/90.)

Auxílio Natalidade
PROCESSO Nº: 23789.001853/2020-04
NOME DO(A) SERVIDOR(A):   LETICIA TREVISAN GRESSLER
CARGO: DOCENTE
MATRÍCULA: 2389448
REGIME JURÍDICO ÚNICO DA LEI 8.112/90
NOME DO DEPENDENTE: NOAH GRESSLER SUTILI
DATA DE NASCIMENTO: 05/12/2020
CERTIDÃO DE NASCIMENTO N°:  098996 01 55 2020 1 00300 024 0142720 06
CARTÓRIO DE REGISTROS:  Comarca de Santa Maria/RS – Registro Civil das Pessoas Naturais.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 196, Parágrafo 2º da Lei nº 8.112/90.

 ►� Auxílio pré-escola
(Fundamento Legal: dec. 977 de 10/09/1993 e EC 53 de 19/12/2006)

Auxílio Pré-Escola
PROCESSO Nº: 23789.001853/2020-04
NOME DO(A) SERVIDOR(A):   LETICIA TREVISAN GRESSLER
CARGO: DOCENTE
MATRÍCULA: 2389448
REGIME JURÍDICO ÚNICO DA LEI 8.112/90
NOME DO DEPENDENTE: NOAH GRESSLER SUTILI
DATA DE NASCIMENTO: 05/12/2020
CERTIDÃO DE NASCIMENTO N°:  098996 01 55 2020 1 00300 024 0142720 06
CARTÓRIO DE REGISTROS:  Comarca de Santa Maria/RS – Registro Civil das Pessoas Naturais.
FUNDAMENTO LEGAL:  dec. 977 de 10/09/1993 e EC 53 de 19/12/2006.



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 12, DE DEZEMBRO DE 2020 6

 ►� Relação de pagamentos efetuados pela unidade
 

 

DIREÇÃO ADMINISTRATIVA 

Páginas: 
Mês Lançamento: DEZ/2020 
Métrica: Saldo - R$ (Item Informação) 

          

Grupo Despesa Natureza Despesa Detalhada NE CCor - Favorecido Item 
Informação 

29 31 34 

DESPESAS 
EMPENHADAS 

(CONTROLE 
EMPENHO) 

DESPESAS 
LIQUIDADAS 
(CONTROLE 
EMPENHO) 

DESPESAS 
PAGAS 

(CONTROLE 
EMPENHO) 

4 INVESTIMENTOS 

44905208 APAR.EQUIP.UTENS.MED.,ODONT,LABOR.HOSPIT. 

00868405000146 
BIO RESEARCH DO BRASIL 
INSTRUMENTACAO 
CIENTIFICA LTDA 

29.400,00      

03188198000509 BIO-RAD LABORATORIOS 
BRASIL LTDA. 105.000,00  105.000,00    

35382879000168 DAF LABOR EQUIPAMENTOS 
PARA LABORATORIO EIRELI 8.900,00      

33246555000177 EGR EQUIPAMENTOS E 
SOLUCOES EIRELI 19.570,00      

11395850000152 
EVOLUCAO PET - COMERCIO 
DE PRODUTOS PARA 
BANHO/TOSA E V 

56.300,00      

08040473000124 FILTERFLUX EQUIPAMENTOS 
PARA LABORATORIO LTDA 28.260,00      

29054890000104 
JPA LABOR INDUSTRIA DE 
EQUIPAMENTOS PARA 
LABORATORIOS 

6.750,00      

05869012000170 SOLAB EQUIPAMENTOS PARA 
LABORATORIOS EIRELI 63.113,00      

18214465000100 
SOLAB LABORATORIO 
INDUSTRIA E COMERCIO 
EIRELI 

7.700,00      

03176474000187 
STANDARD LAB COMERCIO 
DE MATERIAIS PARA 
LABORATORIOS EI 

34.000,00      

44905212 APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS 

19331173000110 
ABS COMERCIO DE 
MAQUINAS E SERVICOS 
EIRELI 

68.480,00      

31586441000140 ARAGORN SUPRIMENTOS E 
MANUTENCAO EIRELI 58.040,00      

29072754000139 D P DE ALBUQUERQUE 
COMERCIO VAREJISTA 5.274,54  5.274,54  5.274,54  

29134461000139 DAMARIS COMERCIO DE 
MATERIAIS EIRELI 11.373,52  11.373,52  11.373,52  

24845457000165 ITACA EIRELI 964,00  964,00  964,00  

 

 

12464652000166 TECNOLAR LTDA 3.314,12  3.314,12  3.314,12  

44905214 ARMAMENTOS 35549391000182 PROFIT ESPORTES EIRELI 27.760,70      

44905218 COLECOES E MATERIAIS BIBLIOGRAFICOS 

02755013000104 GD DISTRIBUIDORA DE 
LIVROS LTDA 80.000,86      

12426369000140 
PROSCIENCE COMERCIO, 
IMPORTACAO E EXPORTACAO 
LTDA 

2.069,00      

44905233 EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO 15675029000140 J.A.F. DORNELLES FILHO 
COMERCIO DE INFORMATICA 34.253,00      

44905237 EQUIPAMENTOS DE TIC - ATIVOS DE REDE 
24802687000147 

HS COMERCIO, LOCACAO E 
MANUTENCAO DE 
EQUIPAMENTOS DE I 

27.917,60      

04151822000124 TECSOLUTI COMERCIO E 
SOLUCOES LTDA 20.195,00      

44905240 MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRIC. E  
RODOVIARIOS 27883350000108 FREITAS COMERCIAL 

AGRICOLA EIRELI 6.400,00      

44905241 EQUIPAMENTOS DE TIC - COMPUTADORES 

05374975000101 ARQUIMEDES AUTOMACAO E 
INFORMATICA LTDA 6.870,00      

04602789000101 DATEN TECNOLOGIA LTDA 91.920,00      

72381189001001 DELL COMPUTADORES DO 
BRASIL LTDA 388.630,00      

07953689000118 FAGUNDEZ DISTRIBUICAO 
LTDA 9.941,90      

44905242 MOBILIARIO EM GERAL 

13653008000107 AVANTTI MOVEIS PARA 
ESCRITORIO LTDA 132.401,00      

19095098000136 ESTILO OFFICE MOVEIS LTDA 73.154,00      

18923617000144 FLEX BAHIA MOVEIS PARA 
ESCRITORIO EIRELI 23.024,50      

28207226000187 GEINE H C CUNHA EIRELI 8.982,90  8.982,90  8.982,90  

44905245 EQUIPAMENTOS DE TIC - IMPRESSORAS 08068098000120 
3D CRIAR CONSULTORIA E 
COMERCIO DE SOLUCOES 
DIGITAIS L 

5.450,00      



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 12, DE DEZEMBRO DE 2020 7

 

 

44905246 SEMOVENTES E EQUIPAMENTOS DE MONTARIA 01967499000173 MAGNO CARLOS B. KREBS - 
ME 4.000,00      

3 
OUTRAS 
DESPESAS 
CORRENTES 

33901414 DIARIAS NO PAIS 155570 CAMPUS FREDERICO 
WESTPHALEN 1.834,83  1.834,83  1.834,83  

33901801 BOLSAS DE ESTUDO NO PAIS 155570 CAMPUS FREDERICO 
WESTPHALEN 193.594,40  193.594,40  192.394,40  

33903001 COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 08232826000198 EPIMED PRODUTOS E 
SERVICOS PARA SAUDE LTDA 2.768,27  2.768,27  2.768,27  

33903009 MATERIAL FARMACOLOGICO 08140941000132 MED 7 PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA 565,00      

33903011 MATERIAL QUIMICO 
08846841000126 C.A.L. VICENTE NUTRICAO 

ANIMAL 3.427,01  3.096,00  3.096,00  

28094497000173 FRANCINE GIANA GUIDO E 
CIA LTDA 2.279,90  992,74  992,74  

33903014 MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO 

02441945000174 ANDRE E. S. SCHILLING 149,84      

29243014000118 COMTEX UNIFORMES EIRELI 291,73      

14163479000191 EXITUS COMERCIAL 
PRODUTOS E SERVICOS LTDA 949,85      

33966390000108 O. E. PEREIRA BRINQUEDOS 84,00      

27596969000123 SPORTHAUS COMERCIO DE 
ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI 491,70      

33903017 MATERIAL DE TIC - MATERIAL DE CONSUMO 

08735676000135 CADONA E LUNARDI LTDA 4.445,82  4.445,82  4.445,82  

18199200000180 CINECON DISTRIBUIDORA 
LTDA 1.158,56  1.158,56  1.158,56  

03056608000126 
J & M COMERCIO E SERVICOS 
DE TELECOMUNICACOES E 
INFORMA 

325,00      

03328413000198 LEXBEMARK COMERCIO LTDA 459,99  459,99  459,99  

15724019000158 QUALITY ATACADO EIRELI 192,50  192,50  192,50  

08784976000104 SEVENTEC TECNOLOGIA E 
INFORMATICA LTDA 2.593,80  2.593,80  2.593,80  

33903019 MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E 
EMBALAGEM 18683835000159 DELCIO DELMAR RAMBO 

EIRELI 246,92      

 

 

27343091000114 DRI ASSESSORIA EVENTOS E 
SERVICOS EIRELI 1.282,50      

31393998000165 L A SOUZA DE ANDRADE 1.640,00      

33903021 MATERIAL DE COPA E COZINHA 

26950671000107 LICERI COMERCIO DE 
PRODUTOS EM GERAL LTDA 699,80  699,80  699,80  

23874152000119 MARCELA MARTINS DOS 
SANTOS 00657527084 27,30      

31354105000172 OMEGA PRODUTOS E 
SERVICOS LTDA 136,50      

05804684000106 
POA DISTRIBUIDORA DE 
MATERIAIS DE LIMPEZA E 
GENEROS AL 

259,00  259,00  259,00  

31777374000141 REGINALDO PEREIRA 
COMERCIOS 245,00      

33903022 MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE 
HIGIENIZACAO 

00088664000154 D Z L DISTRIBUIDORA ZANATA 
LTDA 539,75      

18683835000159 DELCIO DELMAR RAMBO 
EIRELI 1.613,90      

10674585000189 GD ATACADISTA - EIRELI 94,80      

27950607000199 I A LAZZAROTTO - 
ATACADISTA 180,00  180,00    

26950671000107 LICERI COMERCIO DE 
PRODUTOS EM GERAL LTDA 979,10      

15631315000104 
LUTAR DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS DE LIMPEZA 
EIRELI 

1.018,00      

23874152000119 MARCELA MARTINS DOS 
SANTOS 00657527084 3.036,05      

25329901000152 MGS BRASIL DISTRIBUIDORA 
EIRELI 263,76  263,76  263,76  

87174991000107 PROQUILL PRODUTOS 
QUIMICOS DE LIMPEZA LTDA 238,70  238,70    

10261012000123 TIE TAPETES - EIRELI 2.205,00      

33903024 MATERIAL P/ MANUT.DE BENS 
IMOVEIS/INSTALACOES 

23608728000104 H A F EMPREENDIMENTOS 
LTDA 1,00      

07324021000101 ROS RIO MATERIAIS E 
COMERCIO LTDA 138,50      

33903025 MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS MOVEIS 

08735676000135 CADONA E LUNARDI LTDA 2.260,00  2.260,00  2.260,00  

18061629000107 
CASQUEIRO E SOUZA 
CONSULTORIA E GESTAO 
EMPRESARIAL LTDA 

10.000,00      

01013974000172 COMERCIO DE EXTINTORES 
HORIZONTINA LTDA - ME 1.015,23  1.015,23  1.015,23  

33903026 MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO 34383762000136 EVOLUTION COMERCIO DE 
COMPONENTES 245,00      



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 12, DE DEZEMBRO DE 2020 8

 

 

ELETRONICOS EIRELI 

07734851000107 
FAMAHA - COMERCIO DE 
MATERIAL DE INFORMATICA 
LTDA. 

475,50  475,50    

09271251000185 
IMEDIATO COMERCIAL 
ELETRICA E FERRAMENTAS 
LTDA 

1.533,02  1.533,02  1.533,02  

26950671000107 LICERI COMERCIO DE 
PRODUTOS EM GERAL LTDA 765,80  765,80  765,80  

18641075000117 LICITARE PRODUTOS, 
MATERIAIS E SERVICOS LTDA 1.761,70      

05620939000172 LUIZ CESAR CARDOSO 227,90      

33054781000156 LUMUS MAXIMA GESTAO 
EMPRESARIAL LTDA 406,80      

26469541000157 SUL.COM ATACADO E VAREJO 
LTDA 1.438,00      

33903028 MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA 

10674585000189 GD ATACADISTA - EIRELI 1.208,00      

11090481000190 
GUARDIAN DX UNIFORMES E 
EQUIPAMENTOS DE 
PROTECAO EIREL 

1.797,50      

31393998000165 L A SOUZA DE ANDRADE 420,00      

26950671000107 LICERI COMERCIO DE 
PRODUTOS EM GERAL LTDA 288,00      

23874152000119 MARCELA MARTINS DOS 
SANTOS 00657527084 87,50      

18274923000105 MASTERSUL EQUIPAMENTOS 
DE SEGURANCA LTDA 678,72      

38398257000116 PGSA COMERCIAL LTDA 1.309,00      

23849153000103 
PURA SAUDE INTERNACIONAL 
INDUSTRIA E COMERCIO DE 
EQUIP 

3.447,00      

29468746000106 
RAMA COMERCIO E 
IMPORTACAO DE PRODUTOS 
PERSONALIZADOS L 

5.755,37      

35927779000170 
T A - INDUSTRIA E FACCAO DE 
ARTIGOS PARA O VESTUARIO 
L 

670,00      

33903031 SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS 

28094497000173 FRANCINE GIANA GUIDO E 
CIA LTDA 21.440,70  21.440,70  21.440,70  

07303851000152 JOSE EURICO BRAGA 
CORREA 14.940,20  14.940,20  14.940,20  

09433075000130 
UNIVERSO AGRICOLA 
COMERCIO E 
REPRESENTACOES LTDA 

9.556,52      

 

 

33903044 MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL E OUTROS 11090481000190 
GUARDIAN DX UNIFORMES E 
EQUIPAMENTOS DE 
PROTECAO EIREL 

225,00      

33903050 BANDEIRAS, FLAMULAS E INSIGNIAS 

00295234000103 BANDEIRAS ON LINE 
ARTEFATOS TEXTEIS LTDA 640,00      

08664980000139 BANDESUL INDUSTRIA E 
COMERCIO    -    EIRELI 2.092,39      

21589394000135 
IMPERIO INDUSTRIA E 
COMERCIO DE BANDEIRAS 
EIRELI 

839,60      

33903203 MATERIAL DESTINADO A ASSISTENCIA SOCIAL 10378011000163 
COOPERATIVA DOS 
PRODUTORES RURAIS DA 
AGRICULTURA FAMILI 

95.522,40      

33903303 LOCACAO DE MEIOS DE TRANSPORTE 06111427000143 PLANATER TERRAPLANAGEM 
LTDA 20.495,00      

33903309 TRANSPORTE DE SERVIDORES 05005583000167 JVS TRANSPORTE E TURISMO 
LTDA - ME 3.230,99  3.230,99  3.230,99  

33903701 APOIO ADMINISTRATIVO, TECNICO E 
OPERACIONAL 

15667913000133 MULTIAMERICAN SERVICOS 
LTDA 25.308,28  25.308,28  21.868,79  

02891176000106 SOBERANA TERCEIRIZACAO 
DE SERVICOS EIRELI 216.627,84  196.494,68  196.494,68  

06205427000102 SULCLEAN SERVICOS LTDA 199.439,46  164.072,94  164.072,94  

33903702 LIMPEZA E CONSERVACAO 06205427000102 SULCLEAN SERVICOS LTDA 378.135,19  315.646,69  315.646,69  

33903703 VIGILANCIA OSTENSIVA 03994920000160 PORTALSUL EMPRESA DE 
VIGILANCIA S/S LTDA 363.129,39  307.263,33  307.263,33  

33903704 MANUTENCAO E CONSERVACAO DE BENS 
IMOVEIS 10439655000114 

PEDRO REGINALDO DE 
ALBERNAZ FARIA E 
FAGUNDES LTDA 

142.564,20  117.476,36  117.476,36  

33903916 MANUTENCAO E CONSERV. DE BENS IMOVEIS 04670117000133 
CONSTRUTORA E 
INCORPORADORA ALBRUN 
LTDA 

743.039,36  337.175,65  275.801,25  



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 12, DE DEZEMBRO DE 2020 9

 

 

10571929000124 ELEVTEC MANUTENCAO DE 
ELEVADORES LTDA 17.093,47  17.093,47  17.093,47  

23608728000104 H A F EMPREENDIMENTOS 
LTDA 3.806,57      

33903917 MANUT. E CONSERV. DE MAQUINAS E 
EQUIPAMENTOS 

18061629000107 
CASQUEIRO E SOUZA 
CONSULTORIA E GESTAO 
EMPRESARIAL LTDA 

1.470,00      

07548854000156 FERNANDO GUEDES 
REGINATO EIRELI 2.750,00  2.475,00  2.475,00  

33903920 MANUT.E CONS.DE B.MOVEIS DE OUTRAS 
NATUREZAS 01013974000172 COMERCIO DE EXTINTORES 

HORIZONTINA LTDA - ME 7.815,08  7.815,08  7.815,08  

33903943 SERVICOS DE ENERGIA ELETRICA 91950261000128 CRELUZ - COOPERATIVA DE 
DISTRIBUICAO DE ENERGIA 544.189,24  393.156,44  393.156,44  

33903944 SERVICOS DE AGUA E ESGOTO 92802784000190 COMPANHIA RIOGRANDENSE 
DE SANEAMENTO CORSAN 133.078,50  91.128,89  91.128,89  

33903946 SERVICOS DOMESTICOS 04670117000133 
CONSTRUTORA E 
INCORPORADORA ALBRUN 
LTDA 

227,24  220,41  220,41  

33903947 SERVICOS DE COMUNICACAO EM GERAL 34028316002661 EMPRESA BRASILEIRA DE 
CORREIOS E TELEGRAFOS 492,30  492,30  492,30  

33903958 SERVICOS DE TELECOMUNICACOES 
40432544000147 CLARO S.A. 608,97  608,97  608,97  

06089278000163 TCHETURBO PROVEDOR DE 
INTERNET EIRELI 18.112,59  15.725,73  15.725,73  

33903969 SEGUROS EM GERAL 
01935819000103 DEPARTAMENTO ESTADUAL 

DE TRANSITO 37,57  37,57  37,57  

90180605000102 GENTE SEGURADORA SA 3.890,00  3.890,00  3.890,00  

33903978 LIMPEZA E CONSERVACAO 03392348000160 SERVIOESTE SOLUCOES 
AMBIENTAIS LTDA 367,33  367,33  367,33  

33903979 SERV. DE APOIO ADMIN., TECNICO E 
OPERACIONAL 00482840000138 LIDERANCA LIMPEZA E 

CONSERVACAO LTDA 161.515,43  146.167,03  146.167,03  

 

 

33904012 MANUTENCAO E CONSERVACAO DE 
EQUIPAMENTOS DE TIC 08735676000135 CADONA E LUNARDI LTDA 599,98      

33904013 COMUNICACAO DE DADOS E REDES EM GERAL 06089278000163 TCHETURBO PROVEDOR DE 
INTERNET EIRELI 39.088,56  33.504,48  33.504,48  

33904016 OUTSOURCING DE IMPRESSAO 23226948000165 ALLGED SOLUCOES DE TI 
LTDA. 3.527,73  3.527,73  3.527,73  

33904018 COMPUTACAO EM NUVEM - PLATAFORMA COMO 
SERVICO (PAAS) 05346216944 PEDRO HENRIQUE DE GOIS 153,85  153,85  153,85  

33904019 COMPUTACAO EM NUVEM - SOFTWARE COMO 
SERVICO (SAAS) 09529916000108 SIMULARE SISTEMAS DE 

INFORMACOES LTDA 990,00  990,00    

33904801 AUXILIO A PESSOAS FISICAS 155570 CAMPUS FREDERICO 
WESTPHALEN 2.950,00  2.950,00  2.950,00  

33909305 INDENIZACAO DE TRANSPORTE - PESSOAL CIVIL 
00239297075 GETULIO JORGE STEFANELLO 

JUNIOR 35.891,62  35.891,62  35.891,62  

91730325068 GIANCARLO BAZARELE 
MACHADO BRUNO 23.155,59  23.155,59  23.155,59  

33913990 SERVICOS DE PUBLICIDADE LEGAL 
115406 EMPRESA BRASIL DE 

COMUNICACAO S.A 1.153,63  1.153,63  1.153,63  

110245 FUNDO DE IMPRENSA 
NACIONAL/EXEC.ORC.FINANC. 0,00      

33914716 JUROS 510001 
COORD.GERAL DE 
ORCAMENTO, FINANCAS E 
CONTAB. 

53,29  53,29  53,29  

33914727 MULTAS INDEDUTIVEIS 510001 
COORD.GERAL DE 
ORCAMENTO, FINANCAS E 
CONTAB. 

729,57  729,57  729,57  

 



BOLETIM DE SERVIÇO
(Lei N.º 4.965, de 05/05/66) 

Nº: 12/2020  |  DEZEMBRO DE 2020

Alameda Santiago do Chile, nº 195 – Nossa Sra. das Dores – CEP 97050-685 
Santa Maria - RS – Tel.: (55) 3218 9800

iffarroupilha.edu.br

Farroupilha

INSTITUTO
FEDERAL


	Férias - Alteração; interrupção; inclusão
	Auxílio natalidade
	Auxílio pré-escola
	Relação de pagamentos efetuados pela unidade

